
Budeš informatik, který je specialistou na 
sběr, analýzu dat a jejich interpretaci. Mů-
žeš pracovat jako bezpečnostní analytik, 
auditor, prognostik, technický projektant, 
poradce. Zamířit můžeš na různé úřady 
a instituce jako jsou, např. obecní úřady, 
magistráty, záchranné složky a Policie 
ČR nebo do soukromých fi rem. Tvým za-
městnavatelem mohou být vedle orgánů 
samosprávy (funkce v referátu regionál-
ního rozvoje, referátu investic, referátu vý-
stavby, referátu obrany a ochrany, funkce 
tajemníka) i komerční subjekty a orgány 
státní správy, které řeší problematiku in-
vestic, tvorby prognóz, ekonomické sub-
jekty zřízené orgány samosprávy jakož 
i instituce zabývající se problematikou 
bezpečnosti (bezpečnostní průmysl, sys-
tém záchranné služby, obecní – městská 
policie, Policie ČR, tajné služby).
Jestli Tě studium zaujme a budeš chtít 
mít více znalostí, můžeš u nás samozřej-
mě pokračovat v navazujícím magister-
ském studiu.

Budeš studovat informatiku, kde je důraz 
položen na oblast informačních a komu-
nikačních technologií. K tomu přidáme 
rozeznání bezpečnostních rizik, jejich ana-
lýzu a  vyhodnocování, šifrování, kódování. 
Zároveň se budeš umět pohybovat v pro-
středí fi rem, vyznáš se v ekonomice, man-
agementu i právu. 
Znalosti z oblasti ICT jsou nutné pro 
zvládnutí technologií využívaných v rám-
ci konkurenčního zpravodajství. Záro-
veň je třeba zvládnout i základy klasické 
detektivní činnosti a dalších podnika-
telsko-zpravodajských a lobbyistických 
technologií. Tyto znalosti ti umožní 
kvalifikovaně zpracovávat a analyzovat 
získaná data a  vytvářet závěry pro za-
městnavatele s  cílem zabezpečit vlastní 
data a zjistit co nejvíc informací o konku-
renci. Součásti studia je i odborná praxe 
a samozřejmostí je i výuka cizích jazyků.

Zajímá tě na informatice to, jak data získávat, analyzovat a ochránit? Chceš se stát specialistou 
na bezpečnost a zároveň se orientovat v ekonomických a právních vědách nebo tě zajímá pro-
jektový management? Můžeš ochránit své okolí i celé fi rmy a instituce, když propojíš svou lásku 
k IT se studium bezpečnostních systému a ochrany dat.

ČÍM BUDEŠ?

CO TĚ NAUČÍME?

INFORMAČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY

BC
STUDIUM

www.feska.cz | � fes.upce | � Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice | � feskapardubice



Povinné předměty

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Teoretické základy informatiky 1/ZS

Manažerská informatika I ** 1/LS

Právní řád ČR 1/ZS

Psychologie a sociologie pro ekonomy 1/ZS

Sport a tělesná výchova 1/ZS

Algoritmizace a programování 1/LS

Technologie internetu I 1/LS

Manažerská ekonomika 1/LS

Management 1/LS

Matematika * 1 ZS/LS

Sport a tělesná výchova 1/LS

Databázové systémy I 2/ZS

Teorie systémů I 2/ZS

Informační systémy 2/ZS

Rozhodovací procesy a jejich podpora 2/ZS

Pravděpodobnost a statistika 2/LS

Anglický jazyk 2/ZS

Umělá a výpočetní inteligence 3/LS

Anglický jazyk 2/LS

Odborná praxe 2 ZS/LS

Data Mining I 3/ZS

Počítačové sítě ** 3/ZS

Úvod do bezpečnosti a ochrany informací 3/LS

Mikroekonomie I 3/ZS

Operační systémy a architektura počítačů 3/LS

Projektový management I 3/LS

Bakalářská práce 3/LS

Anglický jazyk – B1 2/ZS

Úvod do informačních 
bezpečnostních systémů

1/ZS

e-Commerce 1/ZS

Elektronické informační zdroje 1/LS

Soukromá detektivní činnost I 2/LS

Marketing 2/LS

e-Learning 2/LS

Soukromá detektivní činnost II 3/ZS

Konkurenční zpravodajství I 2/LS

Úvod do systémové integrace 3/LS

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:
Jde o povinně volitelné předměty specializační. Volbou 
specializace se stávají závaznými v plném rozsahu.

Povinně volitelné předměty
skupina 2

Komunikační dovednosti a rozvoj 
osobnostních kompetencí

1/LS

Základy práva duševního vlastnictví 2/ZS

Úvod do multimédií 2/ZS

Technologie internetu II 2/LS

Geografi cké informační systémy I 2/LS

Digitalizace podnikání a společnosti 2/LS

Elektronické zpracování 
ekonomických agend

2/LS

Databázové systémy 2 2/LS

Malé a střední podnikání 3/ZS 

Mobilní technologie a aplikace 3/ZS 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:
Student si volí minimálně 3 předměty z této skupiny.

Další studijní povinnosti

Student může absolvovat některý z povinných předmětů 
v anglickém jazyce.
* Předmět je vyučován v zimním i letním semestru.
** Anglická alternativa českého předmětu.

INFORMAČNÍ
A BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY

BC
STUDIUM


